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Primärvårdsnämnden TJÄNSTEUTLÅTANDE PVN 2025-0112
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 2025-05-27
Barn kvinnor unga och asyl
Ylva Wendle Sundbom

Primärvårdsnämnden

Fördelning av statsbidrag för att stödja och stimulera 
barnhälsovårdens förebyggande arbete med 
hembesöksprogram 2025

Ärendebeskrivning
Socialstyrelsen har i uppdrag att fördela statsbidrag till regioner och 
kommuner för att stödja och stimulera barnhälsovårdens förebyggande 
arbete med hembesöksprogram. Ärendet rör fördelning av de medel som 
region Stockholm har tilldelats för år 2025.

Beslutsunderlag
Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande 
Bilaga 1 Fördelning av Region Stockholms tilldelade medel 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts i folkhälso- och tandvårdsberedningen.

Förslag till beslut
Primärvårdsnämnden beslutar följande:

1. F ördelning av statsbidrag för att stödja och stimulera 
barnhälsovårdens förebyggande arbete med hembesöksprogram 
godkänns.

2. Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att vid behov omfördela 
mellan satsningar, samt tilldela resterande medel.

3. Av de sammanlagt 16 259 682 kr som Region Stockholm tilldelas 
överförs 2,7 procent (439 000 kr) till Kommunalförbundet Sjukvård 
och Omsorg i Norrtälje (KSON) för insatser som rör 
hembesöksprogram inom Norrtälje kommun.
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Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund
Socialstyrelsen har i uppdrag att fördela statsbidrag för att stödja och 
stimulera barnhälsovårdens förebyggande arbete med utökade 
hembesöksprogram. Utökade hembesök är en metod för att säkerställa att 
barn i områden där utanförskapet är stort får tillgång till alla aspekter av 
barnhälsovårdens program utifrån deras individuella behov. Socialstyrelsen 
har sammanlagt 145 000 000 kr att fördela år 2025 varav 16 259 682 kr har 
tilldelats Region Stockholm. Syftet med 2025 års statsbidrag är att stärka 
och vidareutveckla utökade hembesöksprogram, skapa en god och jämlik 
hälsa hos barn och unga och att främja deras utveckling i det svenska 
språket. De statliga medlen är tillfälliga och får endast användas till 
satsningar som är tidsbegränsade. Återrapportering till Socialstyrelsen hur 
medlen använts ska ske senast den 1 mars 2026.

I dagsläget finns utökade hembesöksprogram vid 25 barnavårdscentraler 
(BVC) inom vårdval barnavårdscentral Stockholm, i områden med 
socioekonomiska utmaningar. Det utökade hembesöksprogrammet startade 
i projektform i Rinkeby 2013 och infördes som ett valbart uppdrag inom 
vårdval barnavårdscentral år 2018. Programmet utgår från 
barnhälsovårdens basprogram. Utöver det ordinarie första hembesöket 
erbjuds alla förstagångsföräldrar/föräldrar som får sitt första barn i Sverige 
ytterligare fem hembesök. Samtliga besök utförs tillsammans med 
kommunens förebyggande socialtjänst. Samverkan sker även med andra 
centrala aktörer såsom t.ex. bibliotek, tandvård, mödrahälsovård, förskola.

Överväganden 
Region Stockholm har sedan 2023 erhållit statliga medel för att stödja och 
stimulera barnhälsovårdens arbete med hembesöksprogram. Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen har ett budgetuppdrag att
utveckla och utöka hembesöksprogrammet till fler stadsdelar under åren
2023–2025. Tilldelade medel är positivt för alla parter då det möjliggör en 
fortsatt utveckling av programmet.

Under 2024 tilldelades Region Stockholm 17 675 000 kr.  Merparten av 
dessa medel gick till projekt som initierades av barnhälsovårdsenheten 
(BHV). Projekten handlade bland annat om utveckling av det sista 
hembesökets innehåll med större fokus på strukturerat föräldrastöd och 
interaktion med barnet samt interaktiv bokläsning. BHV arbetade också 
med att nå ut med information till de BVC, som uppfyller kraven i 
förfrågningsunderlaget, om möjlighet att ansöka om utökat 
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hembesöksprogram. Centrum för epidemiologi och samhällsmedicin (CES) 
tilldelades medel för att utveckla och utbilda i ett metodstöd för lokal 
anpassning av det utökade hembesöksprogrammet. BHV tilldelade även 
medel till kommunala samverkanspartners under år 2024. 

Under 2025 kommer projekt som BHV startade upp under 2024 att 
utvecklas samt ytterligare projekt kommer att tillkomma. Nytt för år 2025 
är att kommunerna rekvirerar direkt från Socialstyrelsen. Tilldelade medel 
till respektive region och kommun framgår av fördelningslista på 
Socialstyrelsens websida. Fördelning av de 16 259 682 kr som Region 
Stockholm tilldelats för år 2025 framgår av bilaga till detta 
tjänsteutlåtande. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet påverkar inte primärvårdsnämndens ekonomiska resultat eftersom
de satsningar som planeras finansieras av tilldelade statsbidrag. Senast den 
1 mars 2026 ska förvaltningen återrapportera till Socialstyrelsen hur 2025 
års statsbidrag använts. Redovisningen ska innehålla en ekonomisk 
redovisning och en redogörelse för hur samverkan med kommunerna skett. 
Medel som inte använts i enlighet med Socialstyrelsens angivna villkor ska 
återbetalas till Socialstyrelsen. 

Konsekvenser för patientsäkerhet 
Beslutet förväntas få oförändrad konsekvens för patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård 
Medel till den fortsatta utvecklingen av det utökade hembesöksprogrammet
förväntas ha positiva konsekvenser för en jämlik och jämställd vård i
områden med socioekonomiska utmaningar. 

Miljökonsekvenser 
Beslutet förväntas få oförändrade konsekvenser för miljön. 

Administrativa konsekvenser 
Beslutet innebär viss ökad administration för såväl hälso- och
sjukvårdsförvaltningen, BHV, CES samt de leverantörer/de BVC 
mottagningar som tilldelas medel för insatser för att stärka samt 
vidareutveckla utökat hembesöksprogram. Verksamheterna ska 
återrapportera till hälso- och sjukvårdsförvaltningen vad tilldelade medel 
använts till senaste i februari 2026. Förvaltningen rapporterar i sin tur till 
Socialstyrelsen senast den 1 mars 2026.
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Anders Ahlsson                                                           
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Christoffer Bernsköld
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till
Akten

Godkänd av Anders Ahlsson, 2025-05-27
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